
Herren Turnier by Hauck Aufhäuser Lampe
17.08.2024

Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Hcp bis 14,5: Zählspiel - Hcp 14,6 - 36,0: Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier; Handicap-Grenze: 36.0

1-18 GC Wörthsee (18-Loch) - Herren Standard: weiss Par: 72 Slope: 128 Course: 73.3
Weitere: gelb Par: 72 Slope: 129 Course: 71.3 Stand: 18.08.24, 09:00 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto
1 1 Querl, Lukas Wörthsee, GC   1,8/  3  76  73 76/1,6
2 * Böhm, Maximilian Wörthsee, GC   0,6/  2  76  74 76/1,2

3 Roth, Lennard Wörthsee, GC  -1,7/ -1  78  79 78/-1,7
4 Walther, Stefan Wörthsee, GC   5,0/  7  79  72 79/4,6
* Försterling, Leon Wörthsee, GC   9,3/ 12  79  67 79/8,5
* Löwe, Jaspar Wörthsee, GC   1,4/  3  79  76 78/1,4
* Winzer, Tobias Wörthsee, GC   1,3/  3  79  76 78/1,8
8 Holbe, Florian Ludwigsberg, GC Gut   3,5/  3  78  75 77/3,5
9 Grobecker, Felix St. Eurach L&GC   3,7/  5  82  77 80/3,7

10 Bernreiter, André Wörthsee, GC   0,9/  2  83  81 83/0,9
* von Unger, Dirk Wörthsee, GC   7,2/  9  83  74 82/7,5

12 Schmid, Maximilian Wörthsee, GC  15,8/ 17  26  43 82/13,8
13 Klammer, Ingolf Wörthsee, GC  13,0/ 16  84  68 83/12,4

* Fuchs, Michael E. Wörthsee, GC  10,5/ 11  82  71 82/10,6
15 Macnair, Graham Wörthsee, GC   7,2/  9  86  77 85/7,2

* Waibel, Alexander Wörthsee, GC   8,8/  9  84  75 84/8,8
* Röhrmoser, Alois Münchener GC   7,5/ 10  86  76 86/7,5

18 Eichhorn, Klaus Wörthsee, GC   9,1/ 12  87  75 87/9,1
* Umhau, Jakob Würzburg, GC  10,5/ 11  85  74 85/10,4
* Barth, Jens Wörthsee, GC  11,7/ 13  85  72 85/11,8
* Natter, Andreas Wörthsee, GC  11,8/ 15  87  72 86/11,9

22 Schlösser, Justus Wörthsee, GC   9,4/ 12  88  76 87/9,8
23 Novoa Lill, Damian Wörthsee, GC  15,0/ 18  21  36 90/14,5
24 Suiter, Tono Wörthsee, GC   8,7/ 11  89  78 89/8,7

* Panzer, Stephan Wörthsee, GC   9,5/ 10  87  77 87/9,5
* Hahn, Michael Wörthsee, GC   9,0/ 10  87  77 87/9,0

27 Schmidt, Moritz Wörthsee, GC  15,1/ 17  20  37 88/14,8
28 Fischer, Stefan Wörthsee, GC   9,7/ 10  88  78 88/10,0
29 Schön, Samuel Wörthsee, GC  19,7/ 24  19  41 91/18,7
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

30 Ederer, Paul Wörthsee, GC  13,9/ 15  90  75 90/14,0
* Lohner, Jürgen Wörthsee, GC  14,3/ 16  90  74 90/14,5
* Wilhelm, Christian Ludwigsberg, GC Gut   5,6/  6  90  84 89/5,6

33 Wolf, Michael Wörthsee, GC  15,2/ 17  17  32 93/15,2
34 Schüller, Gert Wörthsee, GC  13,3/ 14  91  77 90/13,4
35 Keller, Oliver Wörthsee, GC  19,2/ 21  16  36 93/19,2
36 Kredig, Wolfgang Wörthsee, GC  11,1/ 14  94  80 93/11,1
37 Umhau, Julius Würzburg, GC  19,2/ 21  15  33 96/20,0
38 Schramm, Joachim Wörthsee, GC  22,9/ 25  14  35 98/22,6
39 Schwenter, Andreas Wörthsee, GC  10,6/ 13  96  83 96/11,2
40 Kayser-Eichberg, Thomas Wörthsee, GC  17,0/ 19  13  29 98/17,9

* Hohendanner, Thomas Wörthsee, GC  16,6/ 20  13  31 97/19,0
* Amberger, Christian Wörthsee, GC  25,7/ 29  13  41 96/25,8

43 Ritzel, Robert Wörthsee, GC  14,2/ 17  97  80 95/14,2
44 Schapfl, Rolf-Peter HVB-Club GC  16,7/ 18  12  25 101/16,7
45 Häffner, Peter Wörthsee, GC  16,7/ 20  11  30 98/16,7
46 Thies, Michael Wörthsee, GC  25,9/ 29  10  29 108/25,9
47 Steinle, Niklas Wörthsee, GC  16,0/ 18   9  20 106/17,0

* Dilg, Valentin Wörthsee, GC  25,8/ 29   9  34 103/25,6
49 Jäger, Thomas Wörthsee, GC  21,0/ 25   8  24 109/21,0
50 Gebauer, Manfred Wörthsee, GC  13,2/ 14 100  86 98/13,8
51 Paul, Günther Wörthsee, GC  22,5/ 25   6  29 104/22,7

* Heimann, Marco St. Eurach L&GC  26,2/ 29   6  26 111/26,2
53 Köhrer, Martin Wörthsee, GC  18,3/ 20   4  16 112/18,8
54 Stockmann, Norbert Wörthsee, GC  29,0/ 32   2  21 119/29,0

Netto HCP Pro bis 9,1 Alter 18-
1 1 Walther, Stefan Wörthsee, GC   5,0/  7  79  72 79/4,6

2 Querl, Lukas Wörthsee, GC   1,8/  3  76  73 76/1,6
3 Böhm, Maximilian Wörthsee, GC   0,6/  2  76  74 76/1,2

2 * von Unger, Dirk Wörthsee, GC   7,2/  9  83  74 82/7,5
5 Eichhorn, Klaus Wörthsee, GC   9,1/ 12  87  75 87/9,1
* Waibel, Alexander Wörthsee, GC   8,8/  9  84  75 84/8,8
* Holbe, Florian Ludwigsberg, GC Gut   3,5/  3  78  75 77/3,5
8 Löwe, Jaspar Wörthsee, GC   1,4/  3  79  76 78/1,4
* Winzer, Tobias Wörthsee, GC   1,3/  3  79  76 78/1,8
* Röhrmoser, Alois Münchener GC   7,5/ 10  86  76 86/7,5

11 Grobecker, Felix St. Eurach L&GC   3,7/  5  82  77 80/3,7
* Macnair, Graham Wörthsee, GC   7,2/  9  86  77 85/7,2
* Hahn, Michael Wörthsee, GC   9,0/ 10  87  77 87/9,0

14 Suiter, Tono Wörthsee, GC   8,7/ 11  89  78 89/8,7
15 Roth, Lennard Wörthsee, GC  -1,7/ -1  78  79 78/-1,7
16 Bernreiter, André Wörthsee, GC   0,9/  2  83  81 83/0,9
17 Wilhelm, Christian Ludwigsberg, GC Gut   5,6/  6  90  84 89/5,6
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Netto HCP 9,2 bis 14,4 Alter 18-
1 1 Försterling, Leon Wörthsee, GC   9,3/ 12  79  67 79/8,5
2 2 Klammer, Ingolf Wörthsee, GC  13,0/ 16  84  68 83/12,4
3 3 Fuchs, Michael E. Wörthsee, GC  10,5/ 11  82  71 82/10,6

4 Barth, Jens Wörthsee, GC  11,7/ 13  85  72 85/11,8
* Natter, Andreas Wörthsee, GC  11,8/ 15  87  72 86/11,9
6 Lohner, Jürgen Wörthsee, GC  14,3/ 16  90  74 90/14,5
* Umhau, Jakob Würzburg, GC  10,5/ 11  85  74 85/10,4
8 Ederer, Paul Wörthsee, GC  13,9/ 15  90  75 90/14,0
9 Schlösser, Justus Wörthsee, GC   9,4/ 12  88  76 87/9,8

10 Schüller, Gert Wörthsee, GC  13,3/ 14  91  77 90/13,4
* Panzer, Stephan Wörthsee, GC   9,5/ 10  87  77 87/9,5

12 Fischer, Stefan Wörthsee, GC   9,7/ 10  88  78 88/10,0
13 Kredig, Wolfgang Wörthsee, GC  11,1/ 14  94  80 93/11,1

* Ritzel, Robert Wörthsee, GC  14,2/ 17  97  80 95/14,2
15 Schwenter, Andreas Wörthsee, GC  10,6/ 13  96  83 96/11,2
16 Gebauer, Manfred Wörthsee, GC  13,2/ 14 100  86 98/13,8

Netto HCP 14,5 bis -- Alter 18-
1 1 Schmid, Maximilian Wörthsee, GC  15,8/ 17  26  43 82/13,8
2 2 Schön, Samuel Wörthsee, GC  19,7/ 24  19  41 91/18,7
3 * Amberger, Christian Wörthsee, GC  25,7/ 29  13  41 96/25,8

4 Schmidt, Moritz Wörthsee, GC  15,1/ 17  20  37 88/14,8
5 Novoa Lill, Damian Wörthsee, GC  15,0/ 18  21  36 90/14,5
* Keller, Oliver Wörthsee, GC  19,2/ 21  16  36 93/19,2
7 Schramm, Joachim Wörthsee, GC  22,9/ 25  14  35 98/22,6
8 Dilg, Valentin Wörthsee, GC  25,8/ 29   9  34 103/25,6
9 Umhau, Julius Würzburg, GC  19,2/ 21  15  33 96/20,0

10 Wolf, Michael Wörthsee, GC  15,2/ 17  17  32 93/15,2
11 Hohendanner, Thomas Wörthsee, GC  16,6/ 20  13  31 97/19,0
12 Häffner, Peter Wörthsee, GC  16,7/ 20  11  30 98/16,7
13 Kayser-Eichberg, Thomas Wörthsee, GC  17,0/ 19  13  29 98/17,9

* Paul, Günther Wörthsee, GC  22,5/ 25   6  29 104/22,7
* Thies, Michael Wörthsee, GC  25,9/ 29  10  29 108/25,9

16 Heimann, Marco St. Eurach L&GC  26,2/ 29   6  26 111/26,2
17 Schapfl, Rolf-Peter HVB-Club GC  16,7/ 18  12  25 101/16,7
18 Jäger, Thomas Wörthsee, GC  21,0/ 25   8  24 109/21,0
19 Stockmann, Norbert Wörthsee, GC  29,0/ 32   2  21 119/29,0
20 Steinle, Niklas Wörthsee, GC  16,0/ 18   9  20 106/17,0
21 Köhrer, Martin Wörthsee, GC  18,3/ 20   4  16 112/18,8
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Jugend Brutto Alter -17
1 1 Walther, Leo Wörthsee, GC   9,3/ 12  81  69 81/8,5

2 Strobl, Levin Wörthsee, GC  26,5/ 31  11  35 104/26,1
3 Wittmann, Tizian Wörthsee, GC  12,9/ 16 106  90 103/13,0

Bermuda Dreieck Brutto Brutto
1 1 von Unger, Dirk Wörthsee, GC   7,2/  9  13  10 82/7,5
2 ** Winzer, Tobias Wörthsee, GC   1,3/  3  13  12 78/1,8
3 ** Querl, Lukas Wörthsee, GC   1,8/  3  13  12 76/1,6

Bermuda Dreieck Netto Netto
1 1 Amberger, Christian Wörthsee, GC  25,7/ 29   4  10 96/25,8
2 2 von Unger, Dirk Wörthsee, GC   7,2/  9  13  10 82/7,5
3 ** Fuchs, Michael E. Wörthsee, GC  10,5/ 11  13  10 82/10,6

Nearest to the Pin Herren Loch 4 - sponsored by Scabal
1 Löwe, Jaspar Wörthsee, GC   1,4/  3 1,26 m 78/1,4

Longest Drive von gelb Bahn 17
1 Kayser-Eichberg, Thomas Wörthsee, GC  17,0/ 19 212 m 98/17,9

Longest Drive von weiß Bahn 18
1 Querl, Lukas Wörthsee, GC   1,8/  3 241 m 76/1,6

Birdie Pool alle Par 3
1 Fuchs, Michael E. Wörthsee, GC  10,5/ 11 4, 11 82/10,6
2 Schmid, Maximilian Wörthsee, GC  15,8/ 17 13 82/13,8
3 Löwe, Jaspar Wörthsee, GC   1,4/  3 4 78/1,4
4 Natter, Andreas Wörthsee, GC  11,8/ 15 4 86/11,9

Birdie Pool alle Par 3 Löcher
1 Walther, Stefan Wörthsee, GC   5,0/  7 13 79/4,6
2 Holbe, Florian Ludwigsberg, GC Gut   3,5/  3 4 77/3,5

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
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Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem die Ergebnisse
nach dem Unterschied zum CR-Wert sortiert wurden.
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